Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Intermedios Condensados Proforma no Auditados Por los

periodos de seis meses al 30 de junio 2020 y 2019
(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(6M20)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(6M20)

Montos
históricos

consolidados
(6M19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(6M19)

Variación
proforma

Δ%

6M20P
vs.

6M19P

Ingresos por:

Arrendamiento $ 119,709,002 - 119,709,002  51,617,460 52,500,660 104,118,120  15,590,882  15.0%

Otros  7,554,968 - 7,554,968  3,816,011 796,608 4,612,619  2,942,349  63.8%

Total, de ingresos  127,263,970 - 127,263,970  55,433,471 53,297,268 108,730,739   18,533,231  17.1%

Gastos generales:

Operativos  30,839,314 - 30,839,314  15,106,865 12,863,668 27,970,533  2,868,781  10.3%

Comisiones y
honorarios  13,993,900 - 13,993,900  11,096,532 5,743,197 16,839,729  (2,845,829)  -16.9%

Predial  2,449,329 - 2,449,329  1,173,286 891,562 2,064,848  384,481  18.6%

Depreciación  56,722 - 56,722  7,885 24,267 32,152  24,570  76.4%

Otros  224,218 - 224,218  1,158,227 279,754 1,437,981  (1,213,763)  -84.4%

Total de gastos
generales  47,563,483 - 47,563,483  28,542,795 19,802,803 48,345,243  (781,760)  -1.6%

Revaluación del
ejercicio de las
propiedades de
inversión

 (107,687,868)  - (107,687,868)   36,647,815 33,814,903 70,462,718  (178,150,586)  N/A

(Pérdida) utilidad de
operación  (27,987,381)  - (27,987,381)   63,538,491 67,309,723 130,848,214  (158,835,595)  N/A

Costo financiero

Gasto por intereses1  (24,651,367) - (24,651,367)  (995,894) (23,224,381) (24,220,275)  (431,092)  1.8%

Ingreso por intereses  1,452,129 - 1,452,129  3,212,972 499,257 3,712,229  (2,260,100)  -60.9%

Ganancia (pérdida)
realizada en cambios,
neta

25,089 - 25,089  (960) - (960)  26,049  N/A

Efecto no realizado de
valuación de
instrumentos financieros

(99,938) - (99,938)  - - -  (99,938)  N/A

Efecto no realizado de
valuación de
instrumentos de
inversión

7,590,396 - 7,590,396  - - -  7,590,396  N/A

(Costo) ingreso
financiero, neto

(15,683,691) - (15,683,691)  2,216,118 (22,725,124)

(20,509,006)

 4,825,315  -23.5%

(Pérdida) utilidad neta
consolidada

(43,683,691) - (43,683,691)  65,754,609 44,584,599

110,339,208

 (154,010,280)  N/A

1En los 6M19 (dato histórico) se capitalizaron intereses en Propiedades de Inversión por P$27.4 millones; en el 2T20 se capitalizaron intereses pagados en Propiedades de Inversión por
P$0.8 millones.

16
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser
interpretadas como previsiones o estimados. Fibra Storage se reserva el derecho o la obligación de actualizar la información contenida en el reporte o derivada del mismo. El desempeño pasado o presente no es un indicador del desempeño futuro.

Estados de Resultados Consolidados Intermedios Condensados Proforma no Auditados
Por los periodos de tres meses del 1 de abril al 30 de junio 2020 y 2019

(Pesos)

Montos
históricos

consolidados
(2T20)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(2T20)

Montos
históricos

consolidados
(2T19)

Ajustes
proforma

Información
proforma

(2T19)

Variación
proforma

Δ%

2T20P
vs.

2T19P

Ingresos por:

Arrendamiento $ 58,902,527 - 58,902,527  26,092,387 26,166,699 52,259,086  6,643,441  12.7%

Otros  4,788,256 - 4,788,256  2,692,209 219,344 2,911,553  1,876,703  64.5%

Total de ingresos  63,690,783 - 63,690,783  28,784,596 26,386,043 55,170,639  8,520,144  15.4%

Gastos generales:

Operativos  16,101,728 - 16,101,728  7,638,165 6,349,187 13,987,352  2,114,376  15.1%

Comisiones y
honorarios  7,509,446 - 7,509,446  4,790,405 2,577,867 7,368,272  141,174  1.9%

Predial  1,777,508 - 1,777,508  444,526 856,998 1,301,524  475,984  36.6%

Depreciación  28,606 - 28,606  7,885 10,864 18,749  9,857  52.6%

Otros  83,802 - 83,802  494,531 7,597 502,128  (418,326)  -83.3%

Total de gastos
generales  25,501,090 - 25,501,090  13,375,512 9,802,513 23,178,025  2,323,065  10.0%

Revaluación del
ejercicio de las
propiedades de
inversión

 27,798,569 - 27,798,569  12,895,349 16,967,466 29,862,815  (2,064,246)  -6.9%

Utilidad de operación  65,988,262 - 65,988,262  28,304,433 33,550,996 61,855,429  4,132,833  6.7%

Costo financiero

Gasto por intereses1  (11,626,978) - (11,626,978)  (566,249) (15,603,714) (16,169,963)  4,542,985  -28.1%

Ingreso por intereses  241,534 - 241,534  3,079,390 - 3,079,390  (2,837,856)  -92.2%

Ganancia (pérdida)
realizada en cambios,
neta

18,864 - 18,864  6,218 - 6,218  12,646  203.4%

Efecto no realizado de
valuación de
instrumentos financieros

(99,938) - (99,938)  - - -  (99,938)  N/A

Efecto no realizado de
valuación de
instrumentos de
inversión

(812,922) - (812,922)  - - -  (812,922)  N/A

(Costo) ingreso
financiero, neto  (12,279,440) - (12,279,440)  2,519,359 (15,603,714) (13,084,355)  804,915  -6.2%

 Utilidad neta
consolidada  53,708,822  - 53,708,822   30,823,792 17,947,282 48,771,074  4,937,748  10.1%

1En el reporte de 2T19 (dato histórico) se capitalizaron intereses en Propiedades de Inversión por P$18.0 millones; en el 2T20 se capitalizaron intereses pagados en Propiedades de
Inversión por P$0.4 millones.

17
Límite de responsabilidad

Fibra Storage advierte a los interesados en este informe que las declaraciones y estimados contenidos en este documento, o realizadas por el equipo directivo de Fibra Storage pudieran contener ciertas declaraciones a futuro que pueden implicar posibles riesgos e
incertidumbres que podrían cambiar en función de varios factores externos que están fuera de nuestro control. Términos tales como "estimamos", "proyectamos", "planeamos", "creemos", "esperamos", "anticipamos", "trataremos", y otras expresiones similares podrían ser

[…]

Administrador, anticipan disrupción en las operaciones de la FIBRA o en su capacidad para cumplir
compromisos crediticios ni de ninguna otra índole. Igualmente, no se anticipa alguna situación que limite
nuestra capacidad de continuar como un negocio en marcha.

Sin embargo, el Administrador de Fibra Storage se encuentra monitoreando en todo momento la
evolución del entorno para evaluar si existen mejoras y/o ajustes a las mismas que ayuden a mitigar los
riesgos que el negocio pueda presentar o existe algún cambio significativo.

15

Estados de Resultados Consolidados
Intermedios Condensados Proforma no

auditados al segundo trimestre de 2020 y
2019

16

Estados de resultados consolidados intermedios condensados proforma no auditados
Por los periodos de seis meses terminados al 30 de junio de 2020 y 2019

(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(6M 2020)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(6M 2020)

Montos
históricos

consolidados
(6M 2019)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(6M 2019)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 119,709,002 - 119,709,002  51,617,460 52,500,660 104,118,120

Otros  7,554,968 - 7,554,968  3,816,011 796,608 4,612,619

Total de ingresos  127,263,970 - 127,263,970  55,433,471 53,297,268 108,730,739

Gastos generales:

Operativos  30,839,314 - 30,839,314  15,106,865 12,863,668 27,970,533

Comisiones y honorarios  13,993,900 - 13,993,900  11,096,532 5,743,197 16,839,729

Predial  2,449,329 - 2,449,329  1,173,286 891,562 2,064,848

Depreciación  56,722 - 56,722  7,885 24,267 32,152

Otros  224,218 - 224,218  1,158,227 279,754 1,437,981
Total de gastos
generales

 47,563,483 - 47,563,483  28,542,795 19,802,448 48,345,243

Revaluación del ejercicio
de las propiedades de
inversión

 (107,687,868) - (107,687,868)  36,647,815 33,814,903 70,462,718

(Pérdida) utilidad de
operación

 (27,987,381) - (27,987,381)  63,538,491 67,309,723 130,848,214

Costo financiero:

Gasto por intereses  (24,651,367) - (24,651,367)  (995,894) (23,224,381) (24,220,275)

Ingreso por intereses  1,452,129 - 1,452,129  3,212,972 499,257 3,712,229
Ganancia (pérdida) en
cambios, neta   25,089

- 25,089  (960) - (960)

Efecto de valuación de
instrumentos
financieros

 (99,938) - (99,938)  - - -

Efecto de valuación de
instrumentos de inversión  7,590,396 - 7,590,396  - - -

Costo financiero, neto  (15,683,691) - (15,683,691)  2,216,118 (22,725,124) (20,509,006)

(Pérdida) utilidad neta
consolidada  (43,671,072) - (43,671,072)  65,754,609 44,584,599 110,339,208

17

Estados de resultados consolidados intermedios condensados proforma no auditados
Por los periodos de tres meses terminados del 1 de abril al 30 de junio 2020 y 2019

(Pesos)

Montos

históricos
consolidados

(2T 2020)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(2T 2020)

Montos
históricos

consolidados
(2T 2019)

Ajustes
proforma

Información
proforma
(2T 2019)

Ingresos por:

Arrendamiento $ 58,902,527 - 58,902,527  26,092,387 26,166,699 52,259,086

Otros  4,788,256 - 4,788,256  2,692,209 219,344 2,911,553

Total de ingresos  63,690,783 - 63,690,783  28,784,596 26,386,043 55,170,639

Gastos generales:

Operativos  16,101,728 - 16,101,728  7,638,165 6,349,187 13,987,352

Comisiones y honorarios  7,509,446 - 7,509,446  4,790,405 2,577,867 7,368,272

Predial  1,777,508 - 1,777,508  444,526 856,998 1,301,524

Depreciación  28,606 - 28,606  7,885 10,864 18,749

Otros  83,802 - 83,802  494,531 7,597 502,128
Total de gastos
generales

 25,501,090 - 25,501,090  13,375,512 9,802,513 23,178,025

Revaluación del ejercicio
de las propiedades de
inversión

 27,798,569 - 27,798,569  12,895,349 16,967,466 29,862,815

(Pérdida) utilidad de
operación

 65,988,262 - 65,988,262  28,304,433 33,550,996 61,855,429

Costo financiero:

Gasto por intereses  (11,626,978) - (11,626,978)  (566,249) (15,603,714) (16,169,963)

Ingreso por intereses  (571,388) - (571,388)  3,079,390 - 3,079,390
Ganancia en cambios,
neta   18,864

- 18,864  6,218 - 6,218

Efecto de valuación de
instrumentos
financieros

 (99,938)

- (99,938)  - - -

Efecto de valuación de
instrumentos de inversión  (812,922) - (812,922)  - - -

Costo financiero, neto  (12,279,440) - (12,279,440)  2,519,359 (15,603,714) (13,084,355)

Utilidad neta
consolidada  53,708,822 - 53,708,822  30,823,792 17,947,282 48,771,074

18

Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados
   Bursátiles Fiduciarios Inmobiliarios

   Número CIB/572 y subsidiarias
(CIBanco, S.A., Institución de Banca Múltiple, División Fiduciaria)

Notas a la información financiera consolidada intermedia condensada proforma no auditada

(Pesos)

Actividad del Fideicomiso, bases de presentación y compilación-

Actividad del Fideicomiso-

La información financiera consolidada condensada proforma no auditada se compone de los estados de
resultados consolidada proforma no auditada del Fideicomiso CIB/572 Fibra Storage (el "Fideicomiso")